
KELYJE  

Tarnaujantys broliai 

Parapijos klebonas Paulius Saulius Bytautas OFM • mob. tel.: 8 682 60227; El. p.: sauliusbytautas@yahoo.com 

Vienuolyno gvardijonas Andrius Dobrovolskas OFM • mob. tel.: 8 698 44769 

Parapijos vikaras Paulius Vaineikis OFM • mob. tel.: 8 682 67299  

Parapijos vikaras Gediminas Numgaudis OFM • mob. tel.: 8 698 35096 

Parapijos vikaras Kazimieras Kasparavičius OFM • mob. tel.: 8 668 36996 

Parapijos diakonas Linas Voročinskis OFM • mob. tel.: 8 616 29430 
 

Kretingos Viešpaties Apreiškimo Švč. Mergelei Marijai parapija 

į. k. 190769729 • sąsk. nr.: LT904010041800022330, Luminor bankas 
Vilniaus g. 2, LT-97125 Kretinga • mob. tel: 8 686 30227 • el. paštas: kretingosparapija@gmail.com 

www.kretingospranciskonai.lt 
Parapijos raštinės darbo laikas: 

antradienį – penktadienį: 9:00 – 13:00 ir 15:00 – 18:00 val. • šeštadienį – sekmadienį: 9:00 – 14:00 val. 
 

Mažesniųjų Brolių Ordino Lietuvos Šv. Kazimiero Provincijos Kretingos Apreiškimo vienuolynas 

į. k. 191153971 • sąsk. nr. LT 044010041800032317, Luminor bankas 

Laikraštėlį galite skaityti apsilankę parapijos internetinėje svetainėje 
Laikraštėlį parengė Vilma Tamašauskienė 

LITURGINIAI SKAITINIAI 
29 P - Šv. Kotryna Sienietė, mergelė, Bažnyčios mokytoja, Europos globėja. 1 Jn 1, 5 – 2, 2 • Ps 103, 1–2. 3
  –4. 8–9. 13–14. 17–18a • † Mt 11, 25–30 
30 A - Apd 14, 19–28 • Ps 145, 10–11. 12–13ab. 21 • † Jn 14, 27–31a  
  1 T - Apd 15, 1–6 • Ps 122, 1–2. 3–4a. 4b–5 • † Jn 15, 1–8  
  2 K – Šv. Atanazas, vyskupas, Bažnyčios mokytojas. Apd 15, 7–21 • Ps 96, 1–2a. 2b–3. 10 • † Jn 15, 9–11 
  3 P – Šv. Pilypas ir Jokūbas, apaštalai. 1 Kor 15, 1–8 • Ps 19, 2–3. 4–5 • † Jn 14, 6–14 
  4 Š – Apd 16, 1–10 • Ps 100, 1–2. 3. 5 • † Jn 15, 18–21  
  5 –   VI VELYKŲ SEKMADIENIS.  Apd 10, 25–26. 34–35. 44–48 • Ps 98, 1. 2–3ab. 3cd–4 • 1 Jn 4, 7–10 •  
  † Jn 15, 9–17  

V  VELYKŲ SEKMADIENIS 
2024-04-28 NR.1285 

BENDRUOMENĖS  SKELBIMAI 
 
 

TEIKIAMI SAKRAMENTAI  MŪSŲ BAŽNYČIOJE: 
⁕ Atgailos ir Eucharistijos– 05.04, 05.11, 05.18, 05.25 ir 06.01- 18 val. šv. Mišiose; 
⁕ Sutvirtinimas: 05.02 ir 05.03 - 18 val. šv. Mišiose. 
 

ŠVČ. SAKRAMENTO ADORACIJA 

Kviečiame kiekvieną atrasti laiko per savaitę pabūti su Jėzumi Švč. Sakramente.  
Adoracija vyksta Kankinių koplyčioje: 
I-V - 16:00-17:30 val. ir  VI - 11:00-17:30 val.  
 

STOVYKLA JAUNIMUI 
2024 m. liepos 7-14 d. Pakutuvėnuose (Plungės r.) vyks Pranciškoniška stovykla jauni-
mui „SPOLETO: kam geriau tarnauti – Viešpačiui ar tarnui?“ 
Kartu su sese Ines Portugal Encinas FMSC iš Bolivijos, broliu Paulium Vaineikiu OFM, 
pasauliečiais pranciškonais ir pranciškoniškuoju jaunimu leisimės į tikėjimo pažinimo, 
maldos, savęs ir Dievo atradimo kelionę. 
Kas šv. Pranciškui nutiko Spolete? Pranciškus – kvailys ar šventasis? Apie ką yra mano 
gyvenimas? Kodėl nepatiriu meilės, laisvės ir džiaugsmo? Kam reikalinga bendruome-
nė? Skirta jaunimui nuo 14 iki 19 metų. 
Būtina išankstinė registracija iki birželio 25 dienos. REGISTRACIJOS FORMA:  
https://docs.google.com/.../1FAIpQLSeETNcsJaa.../viewform 

S k a i t i n y s  i š  A p a š t a l ų  d a r b ų  ( Apd 9, 26–31 ) 
 

Anomis dienomis Saulius nuvyko į Jeruzalę ir mėgino prisidėti prie mokinių, 
tačiau visi jo baidėsi, netikėdami jį esant mokinį.  

Tik Barnabas jį priglaudė, nusivedė pas apaštalus ir jiems išpasakojo, kaip 
kelionėje Saulius regėjęs Jėzų ir šis kalbėjęs su juo, ir kaip Damaske jis atvirai 
mokęs Jėzaus vardu. Taip jis ėmė lankytis pas juos Jeruzalėje ir drąsiai kalbėti 
Jėzaus vardu. Jis kalbėdavosi bei ginčydavosi ir su helenistais, kurie nutarė jį 
nužudyti. Tai sužinoję, broliai jį nugabeno į Cezarėją ir iš ten išsiuntė į Tarsą.  

Tuo tarpu Bažnyčia visoje Judėjoje, Galilėjoje ir Samarijoje džiaugėsi ramybe. 
Ji tvarkėsi ir veikė su Viešpaties baime ir vis augo, Šventosios Dvasios globoja-
ma.  
 

Atliepiamoji psalmė  Ps 21 (22), 26b–27. 28 ir 30. 31 (P.: 26a)  

P. Tau, Viešpatie, šlovinimo giesmes didžiojoj sueigoj giedosiu. 
 
Tarp pagarbiai tavęs bijančiųjų savo pažadus tau ištesėsiu. *  
Pasotinti bus visi vargdieniai, 
šlovins Viešpatį, kurie jo ieško. * 
Amžiams teatsigauna jų širdys! – P.   
  Visi žemės pakraščiai atsimins ir į Viešpatį gręšis, * 
  puls kniūbsti prieš jį visų tautų žmonės.  
  Jam vieninteliam lenksis žemai visi, kas žemėje miega, * 
  klaupsis prieš jį ir tie, kur žengia į dulkes. – P.   
Ir aš jam gyvensiu. *  
Jam tarnaus mano palikuonys; 
apie Viešpatį pasakos būsimai kartai, † 
skelbs teisius jo darbus dar negimusiai tautai: * 
„Štai ką Viešpats padarė!“ – P.   

 
 

S k a i t i n y s  i š  š v e n t o j o  a p a š t a l o   
J o n o  p i r m o j o  l a i š k o  ( 1 Jn 3, 18–24) 

 

Vaikeliai, nemylėkite žodžiu ar liežuviu, bet darbu ir tiesa. Tuo mes pažinsime, 
jog esame iš tiesos, ir jo akivaizdoje nuraminsime savo širdį, jei mūsų širdis imtų 
mus smerkti: Dievas didesnis už mūsų širdį ir viską pažįsta.  

Mylimieji, jei širdis mūsų nesmerkia, mes ramiai pasitikime Dievu ir gauname 
iš jo, ko prašome, nes laikomės jo įsakymų ir darome, kas jam patinka.  

O štai jo įsakymas: kad tikėtume jo Sūnaus Jėzaus Kristaus vardą ir mylėtume 
vieni kitus, kaip jo įsakyta. Kas laikosi jo įsakymų, pasilieka Dieve ir Dievas jame. 
O kad jis mumyse pasilieka, mes žinome iš Dvasios, kurią jis mums davė.  

 

 

mailto:sauliusbytautas@yahoo.com
mailto:kretingosparapija@gmail.com
http://www.kretingospranciskonai.lt/
http://biblija.lt/index.aspx?cmp=reading&doc=BiblijaRKK1998_1_Jn_1,5-2,2
http://biblija.lt/index.aspx?cmp=reading&doc=BiblijaRKK1998_Ps_103,1-2.3-4.8-9.13-14.17-18
http://biblija.lt/index.aspx?cmp=reading&doc=BiblijaRKK1998_Ps_103,1-2.3-4.8-9.13-14.17-18
http://biblija.lt/index.aspx?cmp=reading&doc=BiblijaRKK1998_Mt_11,25-30
http://biblija.lt/index.aspx?cmp=reading&doc=BiblijaRKK1998_Apd_14,19-28
http://biblija.lt/index.aspx?cmp=reading&doc=BiblijaRKK1998_Ps_145,10-11.12-13.21
http://biblija.lt/index.aspx?cmp=reading&doc=BiblijaRKK1998_Jn_14,27-31
http://biblija.lt/index.aspx?cmp=reading&doc=BiblijaRKK1998_Apd_15,1-6
http://biblija.lt/index.aspx?cmp=reading&doc=BiblijaRKK1998_Ps_122,1-2.3-4.4-5
http://biblija.lt/index.aspx?cmp=reading&doc=BiblijaRKK1998_Jn_15,1-8
http://biblija.lt/index.aspx?cmp=reading&doc=BiblijaRKK1998_Apd_15,7-21
http://biblija.lt/index.aspx?cmp=reading&doc=BiblijaRKK1998_Ps_96,1-2.2-3.10
http://biblija.lt/index.aspx?cmp=reading&doc=BiblijaRKK1998_Jn_15,9-11
http://biblija.lt/index.aspx?cmp=reading&doc=BiblijaRKK1998_1_Kor_15,1-8
http://biblija.lt/index.aspx?cmp=reading&doc=BiblijaRKK1998_Ps_19,2-3.4-5
http://biblija.lt/index.aspx?cmp=reading&doc=BiblijaRKK1998_Jn_14,6-14
http://biblija.lt/index.aspx?cmp=reading&doc=BiblijaRKK1998_Apd_16,1-10
http://biblija.lt/index.aspx?cmp=reading&doc=BiblijaRKK1998_Ps_100,1-2.3.5
http://biblija.lt/index.aspx?cmp=reading&doc=BiblijaRKK1998_Jn_15,18-21
http://biblija.lt/index.aspx?cmp=reading&doc=BiblijaRKK1998_Apd_10,25-26.34-35.44-48
http://biblija.lt/index.aspx?cmp=reading&doc=BiblijaRKK1998_Ps_98,1.2-3.3-4
http://biblija.lt/index.aspx?cmp=reading&doc=BiblijaRKK1998_1_Jn_4,7-10
http://biblija.lt/index.aspx?cmp=reading&doc=BiblijaRKK1998_Jn_15,9-17
https://docs.google.com/forms/d/e/1FAIpQLSeETNcsJaa_5KaCtKTM2TfiYMjqRN8rwp9gVoAvN924SqXqiw/viewform?fbclid=IwZXh0bgNhZW0CMTAAAR3qOiwrI_zphnyspkkeKzD8F3q_HfQbi8Yer1XxYOFvhgf45G-_meM4EN4_aem_AcQiZyZei72ikrDjpzz57PKFpNzFiTrkuNoUlCNjogF8ixyOnnUuqef3lRM4zeyjMhEm0V


 

esame vienas kūnas: mes juk visi dalijamės viena duona“ (1 Kor 10, 16–17). Būdami vieny-
bėje su Kristumi, būtinai turime jaustis vieningi ir tarpusavyje. Kalbėdamas apie Eucharisti-
ją Tomas Akvinietis primena, kad šio sakramento medžiaga – kviečiai ir vynas slepia savy-
je svarbų pamokymą: kaip iš daugelio grūdų iškepta duona ir iš daugelio uogų išspaustas 
vynas tampa viena, taip mes visi, priimantieji šį sakramentą, jungiamės į viena. Šv. Auksa-
burnis krikščionių vienybę laiko jų skiriamuoju ženklu: „Galite daryti tūkstančius stebuklų, 
bet jeigu jūs nebūsite tarp savęs viena, tuomet pasitarnausite tik savo pajuokai”. Prisiminki-
me Kristaus, aukščiausiojo kunigo, maldą. Didžiausias jo troškimas – krikščionių vienybė. 
Prieš savo kančią Kristus meldė: „Šventasis Tėve, išlaikyk ištikimus savo vardui visus, ku-
riuos esi man pavedęs, kad jie būtų viena kaip ir mes. <…> Kaip tu, Tėve, manyje ir aš 
tavyje, tegul ir jie bus viena mumyse, kad pasaulis įtikėtų, jog tu esi mane siuntęs” (Jn 17, 
11. 21). Iš tiesų Bažnyčią mes galime suvokti kaip vynmedį, kurio šakelės, mintančios tais 
pačiais gyvybės syvais, yra vienybėje ne tiktai su vynmedžiu, bet ir tarpusavyje. Prisiminki-
me tas valandas, kai mūsų ryšys su vynmedžiu buvo nusilpęs – nedaug trūko, kad jis visai 
išnyktų. O gal ne vieną kartą tas ryšys buvo nutrūkęs? Ar nepasijutome tuomet susvetimė-
ję, praradę širdies ryšius su savo artimaisiais? Dangiškasis Tėvas rūpinasi savo šakelėmis: 
„Kiekvieną vaisingą šakelę [jis] apvalo, kad ji duotų dar daugiau vaisių” (Jn 15, 2). Ačiū tau, 
Tėve, kad kartais skaudžiai genėji savimeilės ūglius, trukdančius man būti vaisinga šakele. 
Tai skaudu, bet reikalinga. 
Televizijos ekranuose daugelis matėme puikų filmą, vaizduojantį galiūno laivo „Titaniko” 
tragediją. Laivui skęstant žmonių sumaištyje orkestras vis grojo visame pasaulyje žinomą 
giesmę „Dieve, arčiau tavęs”. Ar nepanašus mūsų gyvenimas į buvimą skęstančiame lai-
ve? Kasmet, kasdien leidžiamės į dugną. Ar ne laikas pažvelgti į savo širdies gelmes ir 
šauktis: „Dieve, arčiau tavęs”. Ak, paslaptingasis žmogau, tu ir bėgi nuo Dievo, ir vėl jo 
šaukiesi. Dažnai tu pats nežinai, ko trokšti. Pavartykime filosofijos istorijos knygas – kiek 
nerimo, nusivylimų, kiek skausmingų ieškojimų! Atėjęs Kristus nekūrė naujų filosofinių sis-
temų, tik pasakė: „Aš esu kelias, tiesa ir gyvenimas” (Jn, 14, 6). Šiandien girdime Jėzų sa-
kant: „Aš esu tikrasis vynmedis”. Tai reiškia, kad gyventi prasmingai ir vaisingai įmanoma 
tik vienybėje su vynmedžiu, tik būnant prigludusiam prie kamieno, naudojantis vynmedžio 
teikiama gyvybe. Deja, nūdienos žmogaus nedomina nei Jėzaus asmuo, nei jo palikta Baž-
nyčia, nei jos teikiamos malonės. Didysis mūsų dienų žmogaus rūpestis – bet kuria kaina 
neatsilikti nuo gyvenimo, pasisemti kuo daugiau malonumų. Vis dėlto jau laikas mums pla-
čiau atmerkti akis, pradėti brandžiau mąstyti. Jokios ideologijos, jokie vadai ar partijos ne-
pasotins mūsų širdies. Žmogus gyvas ne vien duona. Jam reikia sielą gaivinančios Dievo 
malonės. Prigludę prie dieviškojo vynmedžio, maitinkimės dieviškosios gyvybės syvais, 
kad, laikui atėjus, atiduotume savo subrandintus vaisius. /„Bažnyčios žinios“ / 

BENDRUOMENĖS  SKELBIMAI 
 

GEGUŽINĖS PAMALDOS 
Kviečiame visus kartu giedoti Švč. M. Marijos litaniją gegužės mėnesį, iškart po vaka-
rinių šv. Mišių, sekmadieniais – po Sumos. 
 

ŠV. MIŠIŲ  OKTAVA UŽ GYVAS IR MIRUSIAS MOTINAS 
Mūsų bažnyčioje gegužės 5–11 d. melsimės už gyvas ir mirusias mamas. Šv. Mi-
šių liturgija vyks: 
 Sekmadienį, gegužės 5d. – 8:00, 10:30 ir 12:30 val.  
gegužės 6-7d. – 8:00 val.  
gegužės 8-10 d. – 18:00val. 
gegužės 11d. – 10:00 val.  
Savo gyvų ir mirusių mamų vardus galima užrašyti  į lapelį ir su pinigine auka įmesti į 
tam skirtą dėžutę.  
 

Posmelis prieš Evangeliją Jn 15, 4a. 5b  

P. Aleliuja. – Pasilikite manyje, tai ir aš jumyse pasiliksiu, – sako Viešpats; – kas 
pasilieka manyje, tas duoda daug vaisių. – P. Aleliuja.  

 

 I š  š v e n t o s i o s  E v a n g e l i j o s  p a g a l  J o n ą  
( Jn 15, 1–8) 

 

Anuo metu Jėzus kalbėjo savo mokiniams: 
„Aš esu tikrasis vynmedis, o mano Tėvas – vynininkas. 

Kiekvieną mano šakelę, neduodančią vaisiaus, jis išpjau-
na, o kiekvieną vaisingą šakelę apvalo, kad ji duotų dar 
daugiau vaisių. Jūs jau esate švarūs dėl žodžio, kurį jums 
kalbėjau. Pasilikite manyje, tai ir aš jumyse pasiliksiu. Kaip 
šakelė negali duoti vaisiaus pati iš savęs, nepasilikdama 
vynmedyje, taip ir jūs bevaisiai, nepasilikdami manyje.  

Aš esu vynmedis, o jūs šakelės. Kas pasilieka manyje 
ir aš jame, tas duoda daug vaisių; nuo manęs atsiskyrę, 
jūs negalite nieko nuveikti. Kas nepasiliks manyje, bus 
išmestas laukan ir sudžius kaip šakelė. Paskui surinks 
šakeles, įmes į ugnį, ir jos sudegs. Jei pasiliksite manyje ir 
mano žodžiai pasiliks jumyse, – jūs prašysite, ko tik norė-
site, ir bus jums suteikta. Tuo bus pašlovintas mano Tė-
vas, kad jūs duosite gausių vaisių ir būsite mano moki-
niai.“  

VYNMEDŽIO ŠAKELĖS 
Palyginimą apie vynmedį ir šakeles Kristus pasakė Paskutinės vakarienės metu, kai apašta-
lams atskleidė giliausią Dievo ir žmogaus vienybės slėpinį. Jis davė apaštalams valgyti ne 
duoną, bet savo Kūną, davė gerti ne vyną, bet savo Kraują. Tada tarp Jėzaus ir apaštalų gimė 
vienybė, kurią Kristus palygino su vynmedžio kamieno ir šakelių bendrumu: kamienas ir šake-
lės – tas pats vynmedis. Vykdydama Kristaus pavedimą Bažnyčia Eucharistijos aukoje tęsia 
Kristaus vienijimo misiją. Jokie kiti Kristaus žodžiai nėra taip patikimai paliudyti ir rūpestingai 
saugomi, kaip ištarti Paskutinės vakarienės metu. Skaitykime Mato, Morkaus, Luko evangeli-
jas, skaitykime Pauliaus žodžius – visur rasime tą patį liudijimą: „Paėmęs duonos, jis sukalbėjo 
padėkos maldą, laužė ją ir davė apaštalams, tardamas: ’Tai yra mano kūnas, kuris už jus ati-
duodamas’. <…> Lygiai taip po vakarienės jis paėmė taurę, sakydamas: ’Ši taurė yra Naujoji 
Sandora mano kraujyje, kuris už jus išliejamas’” (Lk 22, 19–20). Šv. Mišiose dalijamą konsek-
ruotą duoną vadiname Komunija; šis žodis reiškia dvejopą bendrumą: tai Kristaus ir priimančių 
jo Kūną bendrumas bei tikinčiųjų tarpusavio bendrumas, kylantis iš bendro dalyvavimo švento-
joje Komunijoje. Kristaus ir tikinčiojo vienybė sukuriama jau Krikšto metu, kai žmogus per paš-
venčiamąją malonę tampa dieviškosios prigimties dalininku (plg. 2 Pt 1, 4). „Kristaus Kūno 
priėmimas palaiko, praturtina ir atnaujina per Krikštą gautą malonės gyvenimą” (KBK, 1392). 
Tinkamai priimdamas Komuniją, tu gali su šv. Pauliumi tarti: „Aš gyvenu, tačiau nebe aš, o 
gyvena manyje Kristus” (Gal 2, 20). 
Kristaus ir tikinčiojo vienybei išreikšti Bažnyčios tėvai pasitelkdavo įkaitintos geležies palygini-
mą. Geležis, laikoma ugnyje, įgyja ugnies savybių – jos karščio ir spindėjimo. Iš tiesų panašiai 
įvyksta ir žmogui, kuris per Komuniją patenka į Dievo meilės karštį. Ar tada jo širdyje neįsi-
liepsnoja Dievo meilė? Netrukus bus tęsiamos šv. Mišios. Kunigas į vyno taurę įlašins keletą 
lašų vandens. Vandens lašeliai – tai žmogaus prigimties simbolis. Patekęs į vyną vandens 
lašelis visiškai susilieja su vynu. Panašiai ir žmogaus prigimtis susivienija su dieviška Kristaus 
prigimtimi. Kai konsekruojamas vynas, konsekruojamas ir vandens lašelis. Tačiau vynmedis 
turi ne vieną šakelę. Tarpusavyje jos taip pat yra vienybėje. Šv. Paulius Laiške korintiečiams 
rašo: „Argi laiminimo taurė, kurią laiminame, nėra bendravimas Kristaus kraujyje? Argi duona, 
kurią laužome, nėra bendravimas Kristaus kūne? Jei viena duona, tai ir mes daugelis  


